
令和 3 年 8 月 20 日 

保護者の皆様へ 

親和中学校・親和女子高等学校 

校 長  中 村 晶 平 

 

夏期休業中の新型コロナウイルス感染症に係る対応及び 

生徒の新型コロナウイルス感染症のワクチン接種について（第 41 報 8 月 20 日時点） 

 

 残暑の候、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまして、ご理解

とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 今月２日から「まん延防止等重点措置」が本県に適用中であったにもかかわらず、新規感染者数

が急増したため、急遽４度目の「緊急事態宣言」が 20 日から 9 月 12 日まで発出されます。医療機

関の受け入れ態勢も厳しい状況が続いており、災害医療に匹敵する状況となることが懸念されます。 

 この「緊急事態宣言」の発出を受けた本校の対応につきましては、夏期休業中で授業はないこと

から第 40 報でお知らせした「学校再開ロードマップステップ 3」を今月末の 29 日まで継続するこ

とといたします。２学期の対応は夏季休業が終了する前にお知らせいたします。あと 10 日となりま

したが、夏季休業中の教育活動を下記に再掲いたしますので、ご確認いただきますようお願いいた

します。 

 ところで、新型コロナウイルス感染症のワクチン接種については、高齢者から 20 歳代までの接種

率が高まっており、既に 10 歳代にもワクチン接種券が配付された自治体もあります。 

 このような中ではありますが、学校では生徒のために職域接種は実施いたしません。また、学校

がワクチン接種を要請するものではありません。 

つきましては、生徒の皆さんのワクチン接種については、あくまで各ご家庭の判断に基づいて実

施いただくようにお願いいたします。また、接種をされた場合の出欠については下記の通りお伝え

いたします。 

 

記 

 

１ 夏期休業中（８月 20日（金）～29日（日））について 

 (1) 開門時刻を 7 時 40 分、完全下校時刻を 17 時とします。 

 (2) 部活動は従来通り、週5 日以内の活動で練習時間は3 時間以内とします。校外での活動及び他校 

との交流は原則行いません。 

 (3) 日曜日については自習登校を禁止します。 

 

２ 生徒のワクチン接種について（２学期の稼業日の対応） 

 (1) 接種の日は、接種を理由に欠席、遅刻、早退をしても出席扱いとなります（公欠）。 

 (2) 接種後に副反応が出て発熱等風邪様症状が見られた場合、あるいはその他の副反応と思われ 

る症状で登校が困難であると保護者が判断なさった場合、出席停止といたします（欠席となり 

ません）。 

 (3) 接種後の副反応と思われる「発熱等の風邪様症状」が出た場合、その症状が「副反応」か「ウ 

  イルス感染による症状」なのかは区別がつかないことがありますので、登校できないというこ 

  とになります。従いまして、授業をはじめ体育祭や修学旅行、宿泊研修旅行などへの学校行事、 

  定期考査などへの影響を考慮に入れた上で、接種の予約をしていただくようお願いいたします。 


